СОГЛАСОВАНО:                                                                                                       УТВЕРДИТЬ:

Председатель общего собрания

Директор МОКУ СОШ

Трудового  коллектива

п. Октябрьский
_____________Т.В.Чарушникова

________Г.И.Соколова
27 декабря 2013 г.   Протокол № 9

      27 .12. 2013 г  Приказ  № 72
Изменения в Положение об оплате труда

 работников Муниципального общеобразовательного казенного учреждения средняя общеобразовательная школа п. Октябрьский

от 17 марта  2009 года

В целях реализации Указа Президента Российской федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике», письма департамента финансов Кировской области от 12.12.2013 № 2661-53-09-07 и письма  финансов управления администрации Мурашинсмкогоо района Кировской
 области от 13.12.2013 № 140 и . Постановления администрации Мурашинского района от 20.12.2013 № 1148,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников МОКУ СОШ п. Октябрьский Мурашинского района Кировской области», утвержденного на общем собрании трудового коллектива 01.10.2013 г., протокол № 8
1.2 Пункты 11, 13,14,15 раздела II и условия оплаты труда изложить в новой редакции

«11. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей  к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
	ПКГ должностей педагогических работников

(первый квалификационный уровень-инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель)

второй квалификационный уровень-концертмейстер, педагог дополнительного образования, руководитель военно-патриотического клуба,  педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель;

третий квалификационный уровень-воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель;

четвертый квалификационный уровень-преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, учитель, учитель-логопед
	6307,00  рублей

	ПКГ Общеотраслевые должности служащих второго уровня

(лаборант; заведующий хозяйством, художник-оформитель)
	3 552,0 рублей

 При  замещении отсутствующего работника педагогическим работником свыше двух месяцев, оплата его труда со дня начала замещения за все часы фактической педагогической работы производится на общих основаниях с соответствующим увеличением их недельной учебной нагрузки (объема педагогической работы).

3.Изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального общеобразовательного казенного учреждения средняя общеобразовательная школа п. Октябрьский  вступает в силу с 01.01.2014 г.

Директор школы                       Г.И.Соколова